
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas 

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000 

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br 

1 

 

 
RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 003/2024     Tijucas, 02/02/2024 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais que confere a 

Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93, vem por meio deste, EMITIR RESOLUÇÃO DE RESULTADO 

FINAL DE APROVAÇÃO E PONTUAÇÃO DEFININDO O VALOR DE AUTORIZADO A CAPTAÇÃO APÓS 

APRESENTAÇÃO DE READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DAS PROPOSTAS APROVADAS PARA CAPTAÇÃO 

FINANCEIRA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 002/2023 E OUTRAS ORIENTAÇÃO 

PERTINENTES, RESOLVE: 

Art. 1º - RESULTADO FINAL DE APROVAÇÃO E PONTUAÇÃO DEFININDO O VALOR DE AUTORIZADO A 

CAPTAÇÃO APÓS APRESENTAÇÃO DE READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DAS PROPOSTAS APROVADAS 

PARA CAPTAÇÃO FINANCEIRA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 002/2023 SALDO 

REMANESCENTE. 

 Art. 2º - AUTORIZAR A FOMALIZAÇÃO DOS TERMOS DE FOMENTO E TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 

DOS VALORES APROVADOS. OS TERMOS DE FOMENTO ENTRARÃO EM VIGOR A PARTIR DO DIA 02/02/2024. 

 

BIANCA BIBIANI MACHADO   

PRESIDENTE CMDCA - GESTÃO 2023/2025 

Nº 

 

IDENTIFICAÇÃO/ LOCALIDADES 

INSERIDAS 

ENTIDADE PONTUAÇÃO  PRAZO VAG

AS 

VALOR CUSTEIO 

AUTORIZADO 

PARA 

CAPTAÇÃO 

RESULTADO 

FINAL 

01 PROJETO JOVEM APRENDIZ 

RURAL - GERAL 

ACAT 595 PONTOS 3 MESES 50  R$ 7.600,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

02 PROGRAMA EDUCAÇÃO 

AMBIENTAL PLANTANDO DE 

INCLUSÃO  

ACAT 600 PONTOS 3 MESES 150 R$ 7.400,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

03 PROJETO MUIAY THAI INFANTO 

JUVENIL – 

CENTRO/UNIVERSITARIO/XV DE 

NOVEMBRO/JARDIM PROGRESSO 

AJA 600 PONTOS 3 MESES 100  R$ 11.400,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

04 PROJETO ESCOLINHA DE 

FUTEBOL SOCIETY – PORTO DO 

ITINGA/TIMBÉ 

AJA 682,50 PONTOS 3 MESES 50 R$ 10.400,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

05 PROJETO LAZER OFF LINE 

AREERB 

AREERB 598 PONTOS 3 MESES 200 R$ 13.400,00 

 

APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

06 PROJETO TRILHANDO O FUTURO AREERB 600 PONTOS 3 MESES 1.000 R$ 16.000,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

07 PROJETO ARTE NEGRA CAPOEIR 

INFANTO JUVENIL 

ASCCANT 585 PONTOS 3 MESES 100 R$ 11.200,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

08 PROJETO MUSICA E VIDA -CIDADE ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 14.400,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

09 CAMPANHA MUSICA NA NFANCIA ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 11.400,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

10 CAMPANHA MUSICA NA ESCOLA ASMUT 600 PONTOS 3 MESES 200 R$ 11.400,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

11 PROJETO POINT COMBAT  AFAMI 600 PONTOS 3 MESES 70 R$ 10.400,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

12 PROJETO HAPKIDO AFAMI 600 PONTOS 3 MESES 70 R$ 10.400,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

13 PROJETO INICIAÇÃO 

TAEKWONDO PARA A VIDA 

FUGAZZA 590 PONTOS 3 MESES 70 R$ 7.200,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 

14 PROJETO 

TIJUCAS+OPORTUNIDADES – 14 A 

18 ANOS – 

CENTRO/UNIVERSITARIO 

UNIVALI 600 PONTOS 3 MESES 50  R$ 11.312,00 APROVADO 

PARA 

PAGAMENTO 


